Апликационен формулар за иновативни проекти за развој на планскиот регион
1. Објаснете ја намената на проектот ( краток опис на проектот)

2. Објаснете ја иновативноста во проектот (  што е тоа што е иновативно во проектот;      направете споредба помеѓу иновативноста во проектот и претходниот начин на одвивање на работата/дејноста; објаснете ја разликата. дали со проектот се предвидуваат значителни промени во десегашниот начин на имплементација на слични проекти ; дали се добива нов производ/алатка/услуга, надградува веќе постоечки производ/алатка/услуга правејќи го истиот поквалитетен, поефикасен или поефтин или  се овозможува нов начин на искористување на постоечки производ/алатка/услуга) .

3. Дефинирајте ja можноста за понатамошна имплементација на иновативноста на проектот ( дали иновативноста опфаќа повеќе области или само една; дали ќе се овозможи понатамошна употреба од страна на други заинтересирани страни  и т.н.)

4. Кои се ефектите од имплементацијата од проектните резултати (остварени заштеди, подобрување на квалитет на живот на населението  и др.). Изразете го подобрувањето со мерливи индикатори. 

5. Дали процесот на развој на иновативниот елемент во проектот води кон подобрување на квалитетот на животот на поголем број на население? 

6. Дали иновативното решение може да се примени во решавање на слични проблеми во други области? Ако одговорот е да , објаснете како.

7. Дали иновацијата ги поврзува општините со јасно видливо влијание 

8. Наведете ги придобивките од иновативоста во проектот во однос на приоритетните области на Програмата за развој на регионот.

